
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V- Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Roberto Piazza, tel. 0934/507110, mail roberto.piazza14@istruzione.it  

Riferimenti: Salvatore Puccio, tel. 0934/507122, mail salvatore.puccio.cl@istruzione.it 

Riferimenti: Caterina Puccio, tel. 0934/507182 – mail: caterina.puccio3@scuola.istruzione.it 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO L’avviso di questo Ufficio prot. 16198 del 26.08.2025 con cui venivano disposte 

le assegnazioni delle sedi agli aspiranti all’immissione in ruolo del personale 

A.T.A, individuati sia dalle Graduatorie Provinciali Permanenti delle Province di 

Caltanissetta ed Enna, sia tramite scorrimento delle graduatorie ex Lsu della 

Provincia di Caltanissetta;  

VISTA La domanda di cessazione dal servizio del dipendente Scollo Rocco nato il 

27/04/1960, titolare presso CLIS01800N - I.I.S. ESCHILO di Gela, Collaboratore 

scolastico, con decorrenza 01.09.2025; 

VISTA  

 

VISTA 

la Circ. MIUR N.45357 del 21/02/2025 che consente in determinate ipotesi la 

revoca della domanda di cessazione; 

l’istanza di revoca della cessazione del dipendente Scollo acquista agli atti 

dell’I.I.S. ESCHILO di Gela con prot. 1982 del 25.02.2025, e trasmessa a questo 

ufficio in data 20.03.2025 prot. n. 5114; 

VISTO Il decreto del D.S. dell’I.I.S. ESCHILO di Gela, prot. n. 7550 del 29.08.2025, con 

cui si dispone il mantenimento in servizio del dipendente già citato;  

RILEVATO che tale mantenimento in servizio ha inciso sull’individuazione e l’assegnazione 

della sede ai candidati destinatari di nomina a tempo indeterminato per il profilo 

di collaboratore scolastico nella provincia di Caltanissetta; 

VERIFICATO pertanto, che il posto effettivamente disponibile per le operazioni di immissione 

in ruolo del profilo di Collaboratore Scolastico per l’a.s. 2025/26 presso 

CLIS01800N - I.I.S. ESCHILO di Gela è pari a uno e non a due come indicato nel 

prospetto delle disponibilità allegato all’avviso di apertura dei turni di 

mailto:roberto.piazza14@istruzione.it
mailto:salvatore.puccio.cl@istruzione.it
mailto:caterina.puccio3@scuola.istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V- Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Roberto Piazza, tel. 0934/507110, mail roberto.piazza14@istruzione.it  

Riferimenti: Salvatore Puccio, tel. 0934/507122, mail salvatore.puccio.cl@istruzione.it 

Riferimenti: Caterina Puccio, tel. 0934/507182 – mail: caterina.puccio3@scuola.istruzione.it 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

2 

 

convocazione per la procedura telematica finalizzata alla immissione in ruolo del 

personale A.T.A. a.s. 2025/2026, prot. n. 15800 del 21.08.2025; 

RITENUTO necessario procedere alla rettifica dell’assegnazione delle sedi al fine di garantire 

la corretta gestione delle operazioni di immissione in ruolo; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 – Un posto presso la sede CLIS01800N - I.I.S. ESCHILO, erroneamente indicata come 

disponibile per le operazioni di immissione in ruolo del personale ATA – profilo Collaboratore 

scolastico a.s. 2025/26, è da considerarsi non vacante a seguito della mancata cessazione dal 

servizio del titolare Scollo Rocco nato il 27/04/1960. 

Art. 2 – Si procede alla rettifica delle assegnazioni delle sedi per i candidati destinatari di immissione 

in ruolo nella provincia di Caltanissetta – profilo Collaboratore Scolastico, come da elenco allegato 

al presente decreto, che ne costituisce parte integrante. 

Art. 3 – Gli aspiranti destinatari della proposta di assunzione dovranno prendere servizio in data 

01/09/2025 ai fini della stipulazione del contratto a tempo indeterminato. Le sedi assegnate con il 

presente provvedimento hanno carattere provvisorio e il personale individuato, ai fini 

dell’assegnazione della sede di titolarità definitiva, dovrà partecipare alle operazioni di mobilità 

provinciale per l’a.s. 2026/2027. 

Art. 4 – Il presente provvedimento ha valore di notifica a tutti gli effetti e sarà pubblicato all’albo e 

sul sito istituzionale dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Caltanissetta ed Enna. 

 

 

IL DIRIGENTE 
Marcello Giovanni Li Vigni 

         

 

mailto:roberto.piazza14@istruzione.it
mailto:salvatore.puccio.cl@istruzione.it
mailto:caterina.puccio3@scuola.istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V- Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Roberto Piazza, tel. 0934/507110, mail roberto.piazza14@istruzione.it  

Riferimenti: Salvatore Puccio, tel. 0934/507122, mail salvatore.puccio.cl@istruzione.it 

Riferimenti: Caterina Puccio, tel. 0934/507182 – mail: caterina.puccio3@scuola.istruzione.it 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

3 

 

 

- Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado della Province di Caltanissetta-Enna LORO SEDI 

- All’ Albo                                    SEDE 

- Alle OO.SS. Scuola          LORO SEDI 

mailto:roberto.piazza14@istruzione.it
mailto:salvatore.puccio.cl@istruzione.it
mailto:caterina.puccio3@scuola.istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2025-08-29T16:35:56+0200


		2025-08-29T17:20:35+0200
	protocollo




